Sexta, 01 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 680 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 005/2023 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. .................................................................... 2
PORTARIA Nº 11.289 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 ......................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 - CPL ..................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 01 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 680
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N° 005/2023 DE 29 DE NOVEMBRO DE

2023.

O COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ - GMI, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhes são conferidas através do

disposto no Art. 8°, § 2°, da Lei Complementar °n

001/2022, DECIDE. 1°) EXONERAR o membro do

Conselho Municipal de Segurança Pública de Imperatriz -

CMSP, a saber: Representante da Procuradoria Geral de

Imperatriz - LO-RUAMA BARROS CURADO

GONÇALVES; 2°) NOMEAR o membro do Conselho

Municipal de Segurança Pública de Imperatriz - CMSP, a

saber: Representante da Procuradoria Geral de Imperatriz -

FILIPE ALVES MOREIRA; Esta Portaria entre em vigor a

partir desta data. GABINETE DO COMANDANTE DA

GUARDA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ DO ESTADO

DO MARANHÃO, 29 DE NOVEMBRO DE 2023, 201°

ANO DA INDEPENDÊNCIA DA REPÚBLICA E 134°

ANO DA REPÚBLICA. JOSENILDO JOSE FERREIRA,

Comte. da Guarda Municipal de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: ejae3r7wdrt20231201091241

PORTARIA Nº 11.289 DE 30 DE NOVEMBRO DE

2023

Dispõe sobre vacância de servidor público efetivo, e dá

outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento na Lei nº 1.593/2015 (Estatuto do

Servidor Público Efetivo do Município de Imperatriz), e

considerando o requerimento do(a)

interessado(a),RESOLVE:Art. 1° - DECLARAR a vacância

do cargo deENFERMEIRA, ocupado pelo(a) servidor(a)

efetivo(a) JANETE PEREIRA DA SILVA LIMA,

matrícula 53.203-7, portador(a) CPF nº 004.496.313-03, em

razão de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do

artigo 39, inciso VIII, da Lei Municipal nº 1.593/2015.Art.

2º - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria será pelo

prazo de 03 (três) anos, ou antes, compreendendo o período

de 24/11/2023 a 24/11/2026, a pedido do(a) servidor(a)

para assumir o outro cargo público.Art. 3º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação nos placares da

Prefeitura Municipal de Imperatriz.Art. 4º - Revogam-se as

disposições em contrário.GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO, 171º ANO DA

FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO DE ASSIS

ANDRADE RAMOSPrefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: dlqtuib1wdi20231201111255

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

071/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

071/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição Consignada eventual

e futura de Órtese, Prótese e Materiais Especiais (OPME),

padronizadas pela Tabela SUS, destinados a atender as

necessidades do Hospital Municipal de Imperatriz e

Hospital Infantil de Imperatriz. ABERTURA: 19 de

dezembro de 2023 às 10:00h (dez horas). CÓDIGO UASG:

453204. TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR DESCONTO

PERCENTUAL POR LOTE COM BASE NA TABELA

SUS. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras , ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Página 2/4

Sexta, 01 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 680
ISSN 2764-2240

AUXILIAR DE PREGOEIRO
Código identificador: cgx6osw1qua20231201121224

Página 3/4

Sexta, 01 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 680
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA N° 005/2023 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
	PORTARIA Nº 11.289 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 - CPL

		2023-12-02T02:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1